
UCHWAŁA NR XLI/322/2018
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Węsiorach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.z 
2017 roku, poz.1875 z późn. zm.1)), § 2 ust.1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 
2017 roku w sprawie szczegółowej organizacji publicznej szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017 roku, 
poz.649 z późn. zm.2)) oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się imię Jana Tryby Szkole Podstawowej w Węsiorach.

§ 2. Ustalona nazwa w pełnym brzmieniu Szkoła Podstawowa w Węsiorach będą używane na stemplach 
i pieczęciach urzędowych.

§ 3. Rada Pedagogiczna w Statucie Szkoły Podstawowej w Węsiorach dokona zmian wynikających z faktu 
nadania szkole imienia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U.z 2017 roku, poz.2232 oraz z 2018 roku, poz.130
2) Zmiany rozporządzenia opublikowano w Dz.U. z 2018 roku, poz.691

Id: 32FCF607-8911-457B-9DEF-9FD30008B98B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLI/322/2018 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie nadania imienia

Szkole Podstawowej w Węsiorach

Zgodnie z § 2 ust.1 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 roku w sprawie

szczegółowej organizacji publicznej szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2017 roku, poz. 649),

Kapituła do spraw nadania imienia Szkole Podstawowej w Węsiorach, w skład której wchodzą

przedstawiciele Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego w dniu 12 kwietnia

2018 roku złożyła wniosek do Rady Gminy Sulęczyno o nadania placówce imienia Jana Tryby.

Wybierając dla szkoły imię, kierowano się przekonaniem, iż patron powinien być bliski zwłaszcza

społeczności Węsior, ponieważ tu się urodził i wychował. Zawsze pamiętał o miejscu swojego urodzenia,

swojej mowie i kultywowaniu tradycji regionu Kaszub. Zainteresowania dr Jana Tryby dotyczyły teorii

mnogości oraz teorii modeli. W krótkim czasie osiągnął wyniki liczące się w skali światowej. Był ceniony

za wiedzę, rzetelność i wyjątkową skromność.

Istotne jest również to, iż nadanie placówce imienia Jana Tryby pozwoli ukierunkować dalsze działania

dydaktyczno-wychowawcze służące wszechstronnemu rozwojowi, nada jej charakter i uczyni ja

rozpoznawalną w środowisku lokalnym. Skupi uwagę uczniów, nauczycieli i rodziców wokół przesłań

patrona, które będą ja integrować, wzbogacać jej tradycje oraz nadadzą indywidualną tożsamość. Nadanie

imienia będzie także pomocą w kształtowaniu u uczniów przywiązania do swojej szkoły oraz promowania

jej pozytywnego wizerunku.

W związku z powyższym podjecie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 32FCF607-8911-457B-9DEF-9FD30008B98B. Podpisany Strona 1




